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enhver Classe. Det gjør atter paa den anden 
Side en meget indgribende Forandring i, hvad 
der ved Lovudkastet er tilsigtet for disse lavere 
Lonningselasser af Toldinsperteurer og Told- 
forvaltere, og jeg kan ikke nægte, at, havde jeg 
kunnet ahne, at man vilde paa denne Maade 
søge at formindske det, som Lovudkastet havde 
anseet for at være det Nodtorftigste for disse, 
da vilde jeg ikke have dristet mig til at fore- 
slaae disse Gager til respective 12 og 1500 Rbd., 
idet« jeg maa betragte disse Alderstillæg, baade 
i deres Størrelse og Antal, som integrerende 
Dele af selve Gageregle1nentet. Kun naar 
man vil være en absolut Modstander« afAlders- 
tillæggene, saaledes som flere ærede Rigsdags- 
mænd, hvis Forslag jeg ret strax skal komme 
til at omtale, aabent have udtalt sig at være, 
kan jeg finde det ronseqvent, naar man tillige 
søger at forhøie Gagerne noget. . Men det 
Forslag, som her er stillet af de3æredeLan«ds- 
thingsmænd, er i mine Tanker det allerværste, 
da det gaaer ud paa at gjøre en tilsyneladende 
ganske lille Forandring i Udkastet; man giver 
noget efter for de forskjellige Meninger, der 
have vceret yttrede om, atAlderstillceggetre ikke 
due, og det stiller sig let som en Middelveh 
fem tillige har en finantsiel Anbefalelighed og 
saaledes glidetxdet maaskee igjennem. Jeg maa 
derfor tillade mig at »beniærke, at det er meget 
fatligerei Grunden for hele Udkastet, meget far- 
ligere end den rene Modstand, der udtrykker 

s ig  i Forslaget af den ærede første Lands- 
thingsmand for første Kreds (H. P. Hansero 
tilligemed trende andre ærede Landsthings- 
mand; thi ved det kan man dog oversee, 
hvad man gjør. De sige nemlig: ,,Vi opstille 
et heelt nyt Lønningsforslagl" -홢홢 som jeg dog 
ikke vil vedkjende mig, og som jeg»senere slal 
have den Ære at niodsætte mig paa det Be- 
stemtesta « Men man seer dog der, hvad man 
gjør 홢 man forkaster Regjeringens Forslag; 
man siger: ,,Vi stille et heelt nyt Forslag op, 
der er meget bedre end det, Regjeringen » har 

» foreslaaet, og meget bedre end det, der hidtil 
har været kjendt, og vi give de og de Gage-M. 
홢홢 Der seer man Resultatet, - og jeg maa til- 
staae, det Resultat, som de Herrer ere komne 
til for de høiere Classer, er overordentlig 
godt for de høiere Classer. Men det Forslag, 

som her er Tale om, holder sig formeget til 
Udkastet, og er mig derfor meget farligere, el- 
ler med andre Ord, jeg er meget tilbøielig lil 
derpaa at anvende det gamle Ordsprog: ,,Gud 
frie enig for mine Venner, jeg skal nok vogte 
mig for mine Fjende« EMunterhedO Hvad 
den Deel af bemeldte Forslag, som indeholdes 
under Nr. 2, angaaer, og hvori der er fore- 
slaaet at nedsætte den 3die Classes Alderstik 
lceg til 15 paa 300 Rbd, istedetfor at der ef- 
ter Udkastet er foreslaaet 5 paa 400 Rbd. hg 
10 paa 300 Rbd., da har det dog jo vel i 
denne Deel det Fortrin for det første, at det 
ikke itidstrcenker Antallet af Alderstillaggene og 
heller ikke udelukker de høiere Classer, som der- 
imod vilde blive Tilfældet, naar Nr. t i sin 
Heelhed antogesJ Men det gaaer dog allige- 
vel atter ud paa at ændre lidt ved Udkastet til 
Skade for vedkommende Embedsmænd, uden 
dog at gjøre noget Solidt Det, det gaaer « 
ud paa, er simpeltvæk en Besparelse af 500 
Rbd; det er det Hele; det viser sig at være 
udtrykt deri, at de 5«høiesie Alderstillag ere 
foreslaaede nedsatte fra 400 til 300 Rbd., hvis-i 
ket altsaa giver en Besparelse af 500 Rbd. 
Det kunde nu synes, at denne Forandring ikke 
«er væsentlig홢og i og for sig forekommer den 
mig ogsaa at være temmelig ringe til at gjø- 
res til Gjenstand for et Forslag 홢 ligesom det 
ogsaa med Hensyn til Udkastet kunde synes at 
være temmelig ringe, og det gjør dog Con- 
eessioner i flnantsiel Henseende; men dertil 
maa jeg dog gjøre den Bemærkning, at det 
praktiske Resultat ingenlunde altid er saa ube- 
tydeligt, som naar det saaledes opløses i Tal. 
Denne ringe Besparelse af disse 500 Rbd. med- 
fører nemlig, at den høieste Gage, som en 
Toldeontrolleuiy baade en OpfyiW Og Oppe- 
børfelseontrolleur, kan naae, bliver 1500 Rbd. 
istedetfor 1600 Rbd; det er det praktiske Re- 

sultat af denne tilsyneladendetitige Forandring; 
men det er for den, der er nøie be- 
skjendt med disse administrative Forhold, in- 
igenluirde nogen ringe eller ubetydelig Foran- 
dring Det vil nemlig, naar man har fulgt - 
lldkasteis Idee« i dens detaillerede Gjennemfø- 

reise, være kjendeligt, at der er en stor Stræ- 
ben i dette Udkast efter at simplificere Admi1ii- 
ftrationen saameget som muligt, og navnlig 
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